

## Secretaría General (SG)

Ginebra, 30 de octubre de 2023

Referencia: DM-23/1014

SG/TSB

Contacto: Sr. Bilel Jamoussi A los Miembros de Sector del UIT-T

Correo-e: wtsa@itu.int

Asunto: Asamblea Mundial de Normalización de las Telecomunicaciones (AMNT-24)

(15-24 de octubre de 2024)

Simposio Mundial de Normalización (SMN-24) (14 de octubre de 2024)

Muy Señora mía/Muy Señor mío:

Tengo el honor de comunicarle que, atendiendo a la amable invitación del Gobierno de la India y tras haber consultado a los Estados Miembros de la UIT, la próxima Asamblea Mundial de Normalización de las Telecomunicaciones (AMNT-24) de la UIT se celebrará en Pragati Maidan, Nueva Delhi (India), durante los ocho días laborables comprendidos entre el 15 y el 24 de octubre de 2024.

De acuerdo con lo dispuesto en el Artículo 25 del Convenio de la Unión Internacional de Telecomunicaciones y en la Sección 3 del Reglamento General de las conferencias, asambleas y reuniones de la Unión, tengo por tanto el inmenso placer de invitar por la presente a su Organización a enviar un representante a la AMNT-24. De acuerdo con lo dispuesto en el número 476 del Convenio de la UIT, los Miembros de Sector del UIT-T no contribuirán a los gastos correspondientes a su participación en la AMNT-24.

Su organización queda asimismo invitada a participar en el Simposio Mundial de Normalización (SMN-24), que se celebrará el 14 de octubre de 2024 también en Pragati Maidan, Nueva Delhi (India).

Recibirá en breve en un envío separado la correspondiente Circular de la Oficina de Normalización de las Telecomunicaciones (TSB) que contiene información sobre la organización y las disposiciones de la AMNT-24 y del SMN-24.

De conformidad con la Política de Igualdad e Integración de Género de la UIT y la Resolución 198 (Rev. Bucarest, 2022) sobre Empoderamiento de la juventud a través de las telecomunicaciones/TIC, quisiera también aprovechar esta oportunidad para animarle a que incluya a mujeres y jóvenes en su delegación.

Atentamente,

(firmado)

Doreen Bogdan-Martin Secretaria General